'Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

LEI N° 3306 de 14 de Maio de 2014

"Dispõe sobre remanejamento de dotação orçamentário no
valor de R$ 5.485.000,00 e dá outros providências"

JUVENIL CIRELLI, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições

que lhe são conferidas por lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 12. Fica o Poder Executivo autorizado a remanejar na Secretaria de Finanças o valor de R$

5.485.000,00 (cinco milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil reais), na dotação do orçamento vigente

codificada sob número:

15 S ECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
15.01 GESTÃO ADMINISTRA UVA - MEIO AMBIENTE
15.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
15.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
15.01 339O39.18.I22.O3O6.2.O5O.O1.110000 Outros sen iços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 341) RS 5.485.000.00

Art. 22. Os recursos são provenientes do remanejamento parcial no valor de R$ 5.485.000,00 (cinco

milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil reais), das dotações codificadas e classificadas no orçamento

vigente sob número:

r 02 SECRETARIA DE GOVERNO
02.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GOVERNO
02.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
02.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
02.0 1 339030.04.122.0102.2.050.01.110000 Material de consumo (Ficha 21) RS 5O.(XX).OO

r 02 SEC RETARIA DE GOVERNO
02.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GOVERNO
02.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
02.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
02.01 339039.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros sen iços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 18) RS 100.000.00

S
 PREFEITURA

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SALTO

Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil

CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br

(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br

Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

F 02 SEC RETARIA DE GOVERNO
02.02 DEPARTAMETO DE HABITAÇÃO
02.02 3.00.00.00 Despesas Correntes
02.02 33.00.(X).00 Outras Despesas Correntes
02.02 339039.16.482.0102.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 15) RS 50.000.00

r 03 SECRETARIA DENEGOCIOS JURÍDICOS
03.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - NEGOCIOS JURÍDICOS
03.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
03.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
03.01 339039.04.122.OIO2.2.O5O.OI.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 26) RS 30.000.00

r 04 SEC RETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO
04.01 4.00.00.00 Despesa de Capital
04.01 44.00.00.00 Investimentos
04.01 449051.04.122.0102.1.425.01. II (XXX) Obras e instalações (Ficha 39) RS 900.000.00

r 05 SEC RETARIA DE FINANÇAS
05.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - FINANÇAS
05.01 9.99.99.99 Reserva de contingência
05.0 1 99.99.99.99 Reserv a de contingência
05.0 1 999999.28.846.9999.9.999.01.1 l(XK)0 Reserv a de contingência (Ficha 50) RS 2.485.000.00

' 07 SECRETARIA DE CULTURA
07.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - CULTURA
07.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.01 339030.13.122.O2O3.2.O5O.O1.1 l(XX)0 Material de consumo (Ficha 130, RS 50.000.00

r 09 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO
09.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV URBANO
09.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
09.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
09.01 339036.15.122.0306.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa física (Ficha 201; RS l(X).O(X).O()

r 09 SEC RETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO
09.01 GESTÃO ADMINIS IRA UVA - DES EA V URBANO
09.01 4.00.CX).(X) Despesa de Capital
09.0 1 44.00.00.00 Investimentos
09.01 449052.15.122.0306.2.050.01.110000 Equipamentos e material permanente

PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TUPlSTlCA DE

SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil

CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br

(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br

Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

” 09 SEC RETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO
09.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV URBANO
09.01 3.00.(X).00 Despesas Correntes
09.0 1 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
09.01 339039.15.122.0306.2.050.01.110000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 199; RS 200.000.00

10 SECRETARIA DEOBRAS ESERVIÇOS PÚBLICOS
10.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - OBRAS ESERV. PÚBLICOS
10.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
10.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
10.01 339039.15.122.0307.2.050.01.110000 Outros sen iços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 204: RS 500.000.00

10 SECRETARIA DEOBRAS ESERVIÇOS PÚBLICOS
10.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - OBRAS ESERV. PÚBLICOS
10.01 4.00.00.00 Despesa de Capital
10.01 44.00.00.00 Investimentos
10.01 449052.15.122.O3O7.2.O5O.OL110000 Equipamentos e material permanente (Ficha 205 RS 40.000.00

10 SECRETARIA DEOBRAS ESERVIÇOS PÚBLICOS
10.02 DEPARTAMENTO DEOBRAS
10.02 3.00.00.00 Despesas Correntes
10.02 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
10.02 339039.15.451.0307.1.160.01.110000 Outros sen iços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 208: RS 230.000.00

13 S EX RETA RIA DE ES PORTES
13.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ESPORTES
13.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
13.0 1 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
13.01 339039.27.122.0203.2.050.01.110000 Outros sen iços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 311 RS 100.000.00

14 SECRETARIA DEDEFES/V SOCIAL
14.01 GUARDA MUNICIPAL
14.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
14.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
14.01 339030.06.122.0307.2.050.01.110000 Material de consumo (Ficha 357: RS I5O.O(X).OO

'Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

14 S EC'REFARIA DE DEFESA SOCIAL
14.01 GUARDA MUNICIPAL
14.01 3.00.00.00 Despesas Correntes
14.01 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
14.01 339039.06.122.O3O7.2.O5O.OI. 100082 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 334) RS 15.000.00

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
14.01 GUARDA MUNICIPAL
14.01 4.00.00.00 Despesa de Capital
14.01 44.00.00.00 Investimentos
14.01 449052.06.122.0307.2.050.01.100082 Equipamentos e material permanente (Ficha 329) RS I4.OW.00

14 SECRETARIA DEDEFESA SOCIAL
14.01 GUARDA MUNICIPAL
14.0 1 4.00.00,00 Despesa de Capital
14.01 44.00.00.00 Investimentos
14.01 449052.06.122.O3O7.2.O5O.OI. 110000 Equipamentos e material permanente (Ficha 360) RS 30.0W.00

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
14.02 DEPARTAMENTO DETRÂNSTTO E TRANSPORTE
14.02 3.W.W.00 Despesas Correntes
14.02 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
14.02 339030.06.122.0307.2.050,01,400001 Material de consumo (Ficha 371 RS 50.000.W

15 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
15.02 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
15.02 3.00.00.00 Despesas Correntes
15.02 33.W.00.W Outras Despesas Correntes
15.02 339030.18.541,0306.1.330.01.II00W Material de consumo (Ficha 342 RS 90.0W.00

15 SEC RETARIA DE MEIO AMBIENTE
15.02 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
15.02 3.00.00.00 Despesas Correntes
15.02 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
15.02 339039.18.541.0306.1.330.01.1100W Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 344; RS 90.0W.W

PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil

CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br

(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

de toda nossa gente

15 SEC RI J ARIA DE MEIO AMBIENTE
15.04 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
15.04 3.00.00.00 Despesas Correntes
15.04 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
15.04 339039.18.541.0306.2.050.01.110000 Outros serv iços de terceiros - pessoa jurídica (Ficha 336; RS 161.000.00

Art. 32. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo

o Quadro de Atos Oficiais do Município.Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa Local e

PUBLICADA EM 14/05/2014

Luiz Eduardo C
Secretário de Governo

PREFEITURA
£ OA ESTÂNCIA TUOiSTtCA DE

SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil

CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br

(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br